

# Referat fra forældrebestyrelsesmøde

tirsdag den 15. september 2020

## 1. Velkommen og præsentation

En runde med præsentation af den nye forældrebestyrelse.

Karina orienterede om, at hun er konstitueret som leder af dagplejen efter, at Hanne er stoppet.

## 2. Konstituering/styrelsesvedtægter

Mappe med bl.a. styrelsesvedtægterne blev udleveret

Bestyrelsen konstituerede sig med

Formand

Maria Odgaard

Næstformand

Rikke Markussen

## 3. Præsentation af dagplejen

P.t. har vi 24 dagplejere, 1 konstitueret leder samt 1 administrativ medarbejder.

Børnetallet er stabilt i dagplejen.

Vi har 5 ekstra pladser ledige til gæstebørn. Disse pladser er fordelt hos 5 forskellige dagplejere og vil afhænge af, hvor de faste børn placeres.

Man er i gang med en forhandling med FOA omkring en lokalaftale, hvor seniorer vil have mulighed for at sige ja til gæstebørn i en periode.

Lige nu har vi 9 seniorer (dagplejere over 58 år), der alle har sagt nej til gæstebørn.

## 4. Siden sidst/status

Pr. 1. september 2020 er vi startet op på den nye form for gæstedagpleje.

Det har været en stor opgave at få planlagt, hvordan vi vil gribe det an. Det har bl.a. medført, at dagplejernes ferie, afspadsering m.v. skal planlægges stramt her i efteråret, da vi også skal have mulighed for at kunne håndtere sygdom samt akut fravær.

Legestuegrupperne har fået tildelt forskellige uger, hvor de indenfor disse uger, skal få afholdt mindst 10 dage senest den 30.01.21. Dette evalueres sidst på året – om det er den fremtidige måde at løse gæsteplejen på.

Børnene skal som udgangspunkt kunne placeres inden for legestuegruppen i de planlagte dage, hvorimod der ved sygdom og akut fravær vil kunne placeres i en anden legestuegruppe, hvis ikke der er plads i ens egen.

Gitte Boll (som er dagplejer) fortalte lidt om opstarten. Der er gået utroligt godt med de gæstebørn, som de har haft – børnene har været glade og forældrene har været meget positive.

Covid-19

Der er igen fuld åbningstid i dagplejen. Rengøringen ligger inden for dagplejernes åbningstid. FOA forhandler p.t. om evt. nye arbejdstidsregler for dagplejerne ift. Covid-19 rengøring.

Vi skal stadig huske, at der skal være kort aflevering og afhentning af børnene, at forældrene bliver modtaget i bryggerset, og at der kun må være én forælder af gangen.

Skur

Stadig ingen løsning

## **5. Nyt fra kontoret**

Pr. 1. januar 2020 bliver Den kommunale Dagpleje lagt ind under M C Holms Børnehus. Trine Bro bliver leder for hele organisationen. Dagplejens Hus forbliver uændret – dagplejerne og kontoret skal fortsat have deres gang her.

Der arbejdes på, at de dage, hvor der ikke er legestue for dagplejerne, vil "storegruppen" i børnehaven bruge Dagplejens Hus først og fremmest med henblik på udeliv, men også en mulighed for at kunne komme ind og spise m.v. i tilfælde af dårligt vejr.

I dagplejen får vi igen besøg naturvejlederen samt en musikpædagog, som kommer rundt i legestuegrupperne.

Der er også åbnet op for teater igen, og her har vi fået tildelt 3 forestillinger, så alle dagplejere får mulighed for at deltage.

Kurser for dagplejerne bliver fremover en udfordring, da vi vil få svært ved at gæsteplacere.

I øjeblikket har vi 2 dagplejere på ICDP samt nogle få dagplejere, der skal afsted på neuroaffektiv kursus henholdsvis 1 og 3 dage her i efteråret.

De 5 dagplejere, som ikke var med i Sprogprojektet sidste gang, får mulighed for at deltage i et 1 dags kursus i efteråret. Projektet "Vi lærer sprog" starter op igen med et 20 ugers forløb.

## **6. Nyt fra forældrebestyrelsen**

Husk at forældrebestyrelsen skal være med i ansættelsessamtale, hvis der skal ansættes ny dagplejer, dagplejepædagog e.l.

Et spørgsmål omkring, hvornår søskende må komme med ind og hente i dagplejen?

Søskende under skolealderen skal ikke stå uden for lågen. Der vil komme en anvisning fremadrettet til dagplejerne, som så skal få dette implementeret i sit dagplejehjem. Fx kan der, som på MC Holm, blive stillet en ventestol indenfor lågen, eller senere i bryggerset således, der ikke kommer unødigt smittefare med ind i haven, eller i bryggerset.

Ligeledes, hvad må der medbringes i dagplejen til fødselsdage?

Der må medbringes ting fra bageren, eller indpakket ting fra købmanden. Ikke tilberedt mad for de enkelte hjem.

## **7. Evaluering af generalforsamling**

Generalforsamlingen blev afholdt under reglerne for Covid-19. Derfor havde vi ingen oplægsholder.

Dette håber vi selvfølgelig på, at vi til næste år igen kan få lov til at få.

## **8. De nye styrkede læreplaner og fysiske tilsyn**

Fysiske tilsyn udføres hvert 2. år og samtidig hermed laver Karina det pædagogiske tilsyn i år for at kunne dokumentere, hvordan det sikres, at der arbejdes med de pædagogiske læreplaner i de enkelte dagplejehjem.

Der er udarbejdet et materiale, som bliver sendt rundt inden besøg, så dagplejerne har mulighed for at forberede sig.

## **9. Arbejdet i forældrebestyrelsen**

Punktet udsættes til næste gang.

Forældrebestyrelsen skriver punkter ned som så diskuteres – og hvad der skal arbejdes videre med.

Der blev lige nævnt, at dagplejens synlighed kunne være et vigtigt punkt.

## **10. Eventuelt**

Næste møde bliver i november. Karina indkalder via Facebook gruppen.